@//Zlamo'c(/zaﬁaém«/ de Vitlr rgﬁmwfa/ %)c/y/mmo

Oy, o Martin 48 - el 036546467333 O 6 2 0 2 4

5794 - Yitle &m/ :‘%p/’y)mno - Catrmuchiter - Cardoba - Hygertise

- PROTOCOLO DE DECRETO - N° 00005265

Villa General Belgrano, 20 de septiembre de 2024

VISTO
Que en los préximos dias, nuestra localidad cumple 92 afios con motivo de
haberse establecido como “Dia del Pueblo” el 11 de octubre de 1932.

Y CONSIDERANDO

Que la celebracion anual del “Dia del Pueblo”, promueve el sentido de pertenencia
y el desarrollo de la conciencia colectiva, las que forman parte esencial de la identidad de
un Pueblo.

Que el nuestro, con su diversidad cultural, con su inquieto devenir histérico y con
su marcada caracteristica cosmopolita; necesita de una pausa en su actividad cotidiana;
destinada a la necesaria reflexion sobre nuestra realidad y a compartir juntos nuestra
mirada hacia el futuro, lo cual no se compadece con superponer esta celebracion que es
nuestra, de los vecinos de Villa General Belgrano, con otro acontecimiento con la
envergadura de la Fiesta Nacional de la Cerveza, que nos tiene a todos concentrados en el
quehacer propio de ese acontecimiento. Todo lo cual lleva a que, este afio 2024, en que el
11 de octubre forma parte del fin de semana largo de la Fiesta, no se adecua a la
celebracidn de nuestro ‘Dia del Pueblo’ ese dia, es conveniente celebrar el mismo al
termino del fin de semana largo, como es tradicion en la Villa, evitando superponerio con
un feriado nacional. Por eso su reubicacion para el dia 14 de octubre de 2024.

Es por ello que....

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE VILLA GENERAL BELGRANO
EN USO DE LAS FACULTADES Y ATRIBUCIONES CONFERIDAS POR LA LEY 8102 Y SUS
MODIFICATORIAS
DECRETA

ARTiCULO 1°) DECLARESE DIA NO LABORABLE, el dia lunes 14 de octubre de 2024 en todo
el Ejido Municipal de Villa General Belgrano, para la celebracién, en virtud de los
Considerandos, del ‘Dia del Pueblo’.

ARTICULO 2°) CONVOQUESE a los establecimientos educativos, cooperativas de servicios
publicos, bancos publicos y privados, organismos publicos y privados, comerciantes y
demas Instituciones de la localidad a adherirse al mismo.

ARTICULO 3°) ELEVESE copia del presente Decreto al Honorable Concejo Deliberante y al
Honorable Tribunal de cuenta para su conocimiento.-

ARTICULO 4°) Comuniquese, publl’quese,/g,e’ e al Registro Municipal y archivese.
DECRETO N2 106/2024

FOLIOS N2 00005265
0.A.S. /C.H.C. /3 copias

CARLOS HUMB MO

SECRETARDE GOBIERNO
}.'.[unicuz_earfﬁd Villa Gra). Belgrapd

f
I
/7’7 . \C WPA
/N

N\



